
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

    от 20 сентября  2022 г.                                №594  
 г. Киренск 

 

 

 
О внесении изменений в постановление№631                 

от 08.10.2021 

 
 

 

   В целях уточнения отдельных положений  Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", ст. 39, 55 Устава 

муниципального образования Киренский район, администрация Киренского 

муниципального района  
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1.Утвердить приложение  к  Положению о поощрении  победителей и 

призеров конкурсных мероприятий в  сфере молодежной политике на 

территории Киренского района, утвержденному постановлением 

администрации Киренского муниципального района №631  от 08.10.2021г 

 в новой редакции. 

          2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского 

муниципального района. 

           3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

отдела по культуре, делам молодежи и спорту.   
 

        

 

               Мэр  района                                                      К.В.Свистелин 

 

 

 



 

 

Приложение  

 

№ Вид   мероприятия Сумма подарочного сертификата 

в виде приза победителям 

 

1.  

 

Творческие мероприятия 

(фестивали, КВН, форумы, фестиваль 

– конкурс, квест – игра, выставки – 

ярмарки, и т.д.) 

 

1 место – от 8000  до 10000  рублей 

2 место – от 5000 до 8000  рублей 

3 место – от 2000 до 5000  рублей 

Номинации –   500 рублей 

2.  

 

 

Творческие мероприятия 

(фотоконкурсы, конкурсы рисунков, 

видеороликов, акции, тренинги, 

сетевые игры, и т.д.) 

 

1 место – от 1500   до 2 000  рублей 

2 место – от 1000 до 1500  рублей 

3 место – от 700 до 1000  рублей 

Номинации – 500 рублей 

  

3. Вручение подарочного сертификата 

молодым семья, в рамках значимых 

мероприятий 

 

 

Подарочный сертификат  на сумму 

5000 рублей 

4. Муниципального этапа конкурса 

"Молодежь Иркутской области                           

в лицах» 

Подарочный сертификат  на сумму 

1000 рублей 

5. День студента Подарочные сертификаты: 

1место – 6,0 руб. 

2 место- 5,0 руб. 

3 место – 4,0руб. 

Номинации – 500 рублей 

6. Наркопосты- посты здоровья в школах Сертификаты подарочные: 

1 место – 5 000 руб. 

2 место – 4000 руб. 

3 место – 3 000 руб. 

Номинации – 500 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


